PROTOKÓŁ Nr XL/09

z XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 23 października 2009r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.11.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Grażyna Woźniewska

2. Stanisław Adamski

3. Andrzej Horba

4. Wojciech Dunikowski

5. Dariusz Grzegorczyk

6. Jolanta Wojtulewicz

7. Robert Janusz Dobrzyński

8. Władysław Radziszewski

9. Jerzy Lompart

10. Stanisław Suchodolski

11. Joanna Woźniewska

12. Zygmunt Zajkowski

13. Tomasz Markowski

14. Mirosław Kłosek,

15.  Chyc Zbigniew

 Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1
Ponadto:

Wójt Gminy – Zenon Szypcio 

Skarbnik Gminy – Dorota Rudnicka- Dobrzyńska

Radca Prawny – Jolanta Horba
Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Przewodniczący Rady Gminy przytoczył porządek obrad zaproponowany przez Wójta Gminy:        
1. Otwarcie obrad XL Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 25 września 2009r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.

b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 3 000 000 zł. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego i pokrycie rozchodów w budżecie Gminy na 2009r.
c) rozpatrzenia skargi
6. Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy począwszy od XXXI do XXXVII sesji Rady Gminy w okresie od 01.01.2009r. do 31.06.2009r.

7. Przedstawienie wyników kontroli środków wydatkowanych na działalność organizacji pozarządowych współpracujących z gminą Dobrzyniewo Duże.. przeprowadzonej w dniach 14,15,16 września 2009r.

8. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.
10. Wolne wnioski, zapytania i informacje w tym odpowiedź na wnioski złożone do   

     Rady Gminy przez sołtysów i rady sołeckie wsi Obrubniki, Szaciły, Ponikła. 
11.Zamknięcie obrad sesji.
Zapytał, czy są inne propozycje zmian porządku obrad. Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.

Ad.pkt 3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 25 września 2009r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy przedstawił informację z okresu między sesjami:

1) w najbliższych dniach w Urzędzie Gminy odbędzie się spotkanie przedstawicieli KZK i PKS w sprawie opracowania rozkładów jazdy zgodnie z potrzebami mieszkańców naszej Gminy; poprosił sołtysów i radnych o przekazanie informacji o potrzebach mieszkańców poszczególnych wsi,
2)  od 2 listopada rozpoczną się roboty na drogach, najprawdopodobniej nie dojdzie do asfaltowania drogi w Kulikówce; główne prace to dowiezienie żwiru i równanie nawierzchni,
3)  przedłużony został termin składania podań o przyznanie stypendium socjalnego; informacja o powyższym została zamieszczona w Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy,
4)  następna sesja odbędzie się 27 listopada 2009r.; do 15 listopada radni otrzymają projekt budżetu gminy na 2010r.
Ad. pkt 5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.
Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk poinformował, że komisja na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 22,10,2009r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy pozostali radni chcą zabrać głos.

Radny Mirosław Kłosek poprosił o wyjaśnienie różnic, które wynikają z danych zamieszczonych w załączniku Nr 3 i 4 do projektu uchwały. Dotyczą one wysokości przeznaczonych dotacji na realizację inwestycji na drogach, rozbudowy Szkoły Podstawowej w Fastach.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w załączniku nr 3 zamieszczona została pełna kwota dotacji, natomiast w załączniku nr 4 kwota dotacji, którą otrzymamy jeszcze w tym roku. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do procedury przegłosowania projektu uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XL/167/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 października  2009r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0
Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 3 000 000 zł. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego i pokrycie rozchodów w budżecie Gminy na 2009r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy o wyjaśnienie i uzasadnienie potrzeby zaciągnięcia kredytu.
Skarbnik Gminy przypomniała, że zaciągnięcie kredytu zostało zaplanowane w projekcie budżetu Gminy na 2009r.Ze względu na brak środków własnych zostanie on przeznaczony na opłacenie faktur za wykonane inwestycje, których znaczna część zostanie zrefundowana w nowym roku. W przyszły piątek zostanie rozstrzygnięty przetarg na wyłonienie banku z najkorzystniejszą ofertą. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zadawanie pytań.

Radny Tomasz Markowski zapytał, dlaczego zaciągany jest kredyt w wys. 3 000 000 zł. Jeżeli nie dojdzie do budowy sieci kanalizacyjnej wystarczy wystąpić o kredyt w wys. ok. 1 300.000 zł.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że kredyt pokryje deficyt: 2 000 000 zł – uzupełnienie środków własnych, 1 000 000 zł –spłata zaciągniętych dotychczas kredytów.
Radny Mirosław Kłosek zauważył, że zaplanowany budżet Gminy jest nierealny.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który nadmienił, że budżet Gminy jest ciągle zmieniany. Wiąże się to głównie z przenoszeniem środków na planowane do realizacji inwestycje i otrzymywanymi dotacjami. Być może, że nie zostanie w całości wykorzystany.
Radny Mirosław Kłosek zapytał, o wysokość kredytu w przypadku gdyby gmina otrzymała dotację na budowę sieci kanalizacyjnej. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w przypadku pozyskania dofinansowania na budowę kanalizacji w gminie dodatkowo sprzedane by zostały działki stanowiące własność Gminy. W tej sytuacji inne inwestycje gminne też byłyby realizowane. 
Dopowiedział, że radni Gminy złożyli wnioski o ujęcie w budżecie Gminy na 2010r. inwestycji i innych przedsięwzięć łącznie na kwotę 12 mln. zł.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do procedury przegłosowania projektu uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XL/168/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 października  2009r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 3 000 000 zł. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego i pokrycie rozchodów w budżecie Gminy na 2009r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 2
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) rozpatrzenia skargi 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wyników kontroli zasadności zarzutów wniesionych w skardze przez P. Bożennę Trocką zam. Dobrzyniewo Duże ul. Ełcka 37 na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

Radna Joanna Woźniewska, na podstawie protokołów komisji, zreferowała prace i wyniki kontroli komisji. Komplet materiałów stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. Dodała, że P. Bożenna Trocka została powiadomiona na piśmie o terminie posiedzenia komisji oraz poproszona o dostarczenie dowodów na zarzuty stawiane Wójtowi Gminy oraz otrzymała odpowiedź dotyczącą uzupełnienia oświetlenia przy ulicy Ełckiej w Dobrzyniewie Dużym. W obu przypadkach członkowie komisji nie uzyskali od skarżącej odpowiedzi. 
Komisja Rewizyjna uznała skargę P. Bożenny Trockiej na działalność Wójta Gminy za niezasadną. 

W dniu wczorajszym tj. 22.10.2009r. do Urzędu Gminy wpłynęło kolejne pismo od P. Bożenny Trockiej.

Przewodniczący Rady Gminy przed podjęciem przedmiotowej uchwały odczytał pismo radnym Gminy. Stanowi ono załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 
Następnie głos zabrał radny Tomasz Markowski, który stwierdził, iż domniemuje, że P. Bożenna Trocka sądzi, że budowa ogrodzenia należy do obowiązków Gminy. Tę kwestię należy szczegółowo wyjaśnić i stanowczo zakończyć sprawę.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do procedury głosowania nad projektem uchwały.
Zapytał radnych, kto jest za uznaniem skargi za niezasadną.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” uznaniem skargi za niezasadną – 15
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0
Uchwała Nr XL/169/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 października  2009r. w sprawie rozpatrzenia skargi została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6 Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy począwszy od XXXI do XXXVII sesji Rady Gminy w okresie od 01.01.2009r. do 31.06.2009r.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni Gminy mają pytania dot. przedłożonej informacji. 
Pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 7 Przedstawienie wyników kontroli środków wydatkowanych na działalność organizacji pozarządowych współpracujących z gminą Dobrzyniewo Duże przeprowadzonej w dniach 14,15,16 września 2009r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu.

Radna Joanna Woźniewska odczytała protokół i zapytała radnych czy mają uwagi.

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad

Ad. pkt 8 Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu Mirosławowi Kłosek.
Radny Mirosław Kłosek stwierdził konieczność remontu drogi prowadzącej do wsi Bohdan jeszcze przed Świętem Zmarłych.
Ad. pkt 9 Odpowiedzi na interpelacje  i  wnioski  Radnych.
Wójt Gminy poinformował, że roboty na drogach rozpoczną się po 02.11.2009r.

Ad. pkt 10 Wolne wnioski, zapytania i informacje w tym odpowiedź na wnioski złożone do Rady Gminy przez sołtysów i rady sołeckie wsi Obrubniki, Szaciły, Ponikła. 

Radny Tomasz Markowski zapytał, czy w tym punkcie zostaną przedstawione odpowiedzi na wnioski złożone do Rady Gminy przez sołtysów i rady sołeckie wsi Obrubniki, Szaciły, Ponikła.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że odpowiedzi na w/w wnioski ze względu na nieobecność sołtysów na sesji Rady Gminy zostaną przedstawione na kolejnej sesji.
 Więcej wniosków, zapytań i informacji nie zgłoszono.
Ad. pkt 11 Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XL Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała:

Mariola Grzegorczyk

